
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
^е.ог.атл 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2022 
| | Г~№ 13752/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

| | | образовательной программе (шифр ВМ.5742.*) 
«Юрист в сфере финансового рынка (финансовый j 
юрист)» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
20.12.2022 № 13752/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5742.*) «Юрист в сфере финансового рынка 
(финансовый юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 

40.00.00 Юриспруденция от 27.02.2023 № 05/2.1/40-03-2. 

Начальник Управления /лЛ г / I 
образовательных программ [ (I i//f/ М.А. Соловьева 

L [W J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отуб.ОЗ ,ДаЗ З№ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5742.*) «Юрист в 

сфере финансового рынка (финансовый юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Белозерских Даниил 
Сергеевич 

Правовые инструменты 
хеджирования рисков 

Жмулина Диана 
Александровна, доцент 
Кафедры коммерческого 
права 

Карасаева Кристина 
Сергеевна, начальник, 
Юридическое 
управление, Филиал 
«Газпромбанк» 
(Акционерное общество) 
«Северо-Западный» 

Акционерное общество 
«Инжпетрострой» 
РК№ 01/1-38-2774 от 
27.02.2023, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 
РК№ 01/1-38-2721 от 
27.02.2023 

2 Бухтоярова Яна 
Александровна 

Конкуренция исков о 
защите нарушенного 
права участия в 
акционерном обществе: 
пункт 3 статьи 65.2, 
статья 149.3 
Гражданского кодекса 
Российской Федерации и 
другие 

Бушев Андрей Юрьевич, 
доцент Кафедры 
коммерческого права 

Тулупова Татьяна 
Александровна, старший 
юрист, Непубличное 
акционерное общество 
«Сильвамо Корпорейшн 
Рус» 

Акционерное общество 
«Инжпетрострой» 
РК№ 01/1-38-2774 от 
27.02.2023, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 
РК№ 01/1-38-2721 от 
27.02.2023 

3 Весельский Виктор Защита прав розничных Жмулина Диана Карасаева Кристина Акционерное общество 



Сергеевич инвесторов на рынке 
ценных бумаг 

Александровна, доцент 
Кафедры коммерческого 
права 

Сергеевна, начальник, 
Юридическое 
управление, Филиал 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 
«Северо-Западный» 

«Инжпетрострой» 
РК№ 01/1-38-2774 от 
27.02.2023, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 
РК№ 01/1-38-2721 от 
27.02.2023 

4 Ерофеев Дмитрий 
Вячеславович 

Страхование предмета 
лизинга 

Громов Сергей 
Александрович, доцент 
Кафедры гражданского 
права 

Кузьмина Татьяна 
Михайловна, первый 
Вице-Президент -
начальник 
Юридического 
департамента, 
Юридический 
департамент, 
«Г азпромбанк» 
(Акционерное общество) 

Акционерное общество 
«Инжпетрострой» 
РК№ 01/1-38-2774 от 
27.02.2023, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 
РК№ 01/1-38-2721 от 
27.02.2023 

5 Ким Со Хён Основы 
государственного 
регулирования в сфере 
финансового рынка 
Российской Федерации и 
Республики Корея: 
сравнительно-правовые 
аспекты 

Петров Дмитрий 
Анатольевич, профессор 
Кафедры коммерческого 
права 

Сафронова Ольга 
Михайловна, директор, 
Юридическое 
управление, Северо-
Западный банк, 
Публичное акционерное 
общество «Сбербанк 
России» 

Акционерное общество 
«Инжпетрострой» 
РК№ 01/1-38-2774 от 
27.02.2023, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 
РК№ 01/1-38-2721 от 
27.02.2023 

6 Ковылков Андрей 
Алексеевич 

Правовой режим 
инвестирования 
посредством 
использования 
инвестиционных 
платформ в России 

Алексеенко Александр 
Петрович, доцент 
Кафедры коммерческого 
права 

Газалова Алина 
Борисовна, начальник 
отдела, Отдел 
противодействия 
нелегальной 
деятельности, Северо-
Западное главное 

Акционерное общество 
«Инжпетрострой» 
РК№ 01/1-38-2774 от 
27.02.2023, Публичное 
акционерное общество 
«Сбербанк России» 
РК№ 01/1-38-2721 от 


